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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 26 kwietnia 1962 r. 

w sprawie rozliczeń I 'budietem centralnym z tytulu zysków ' i strat niektórych przedsię~iorstw. zjednoczeń, i ministerstw. 

Na podstawie § 77 ust. 1 uchwaly nr 387 Rady Ministrów 
z dnia 17 listo pad a 1960 r. w spra wie zasad gospodarki 
finansowej państwowych przedsiębiorstw przemysłowych 

i ich zjednoczeń objętych planowaniem centralnym (Moni­
lo.r Polski z 1960 r. Nr 91. poz. ,411 i z 1961 r. Nr 79, poz. 329) 

. oraz ~§ 28 uchwały nr 404 Rady Ministrów z dnia 11 paździer~ 
nika 1961 r. w , sprawie , g.ospodarki finansowej zj'ednoczęń 

, przedsiębiorstw , państwowych objętych planowaniem cen­
tralnym (Monitor; Polski Nr 79~ · poz. 329) zarządza się, co 

. Diłstt}pU je:' 

. D z i a I I. 

ZASADY OGOLNE 

" J L 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa: 
1) 'o przedsiębiorstwach - należy przez to rozumieć przed­

siębiorstwa, do któryc.h stosuje s ię przepisy uchwały 

~nr 387 ' Rady Ministrów z dnia 17 listopada 1960 r. w 
w sprawie zasad gospodarki finansowej państwowych 

przedsiębiorstw przemysłowych i ich zjednoczeń obję­

tych planowaniem centralnym (Monitor Polski z 1960 r. 
,Nr 91, poz. 411 i z 1961 r. Nr '19, poz. 329); przez przed-

' '' siębiorstwa należy rozulliieć również przedsiębiorstwa 
·.po.dległe bezpośred nio ministrom, zakłady działające 

według zasad pe łneg o wewnętrzne~ro rozrachunku go­
spodarczego oraz zakłady prowadzon", we własnym" za-

,kresie przez zjednoczenia Y'" związku z ich dżiałalnością 
gospodarczą; , 

2j O. jednostkach roi liciających - należy przez t6 rozu,: 
111ieć: " " ' 
a) ministerstwa (urz'ędy centralne) rozliczające się z bud­
, . żetem zgodnie 7. ustaleniam i' ustawy ' budżetowej na 

dany rok za wszystkie podlegle jednostki organiza­
cy jne bą(lź za grupy zjednoczeń i przedsiębiorstw 

podległych bezpośrednio ministrowi, 7.wane dalej 
"grupami", bądż za poszczególne przedsiębiorstwa 
bezpośrednio podległe, ' 

bl zjednoczenia oraz jednostki równorzędne, które roz­
liczają się za wszystkie podległe jednostki, zwane 
dalej "zjednoczeniami"; 

3) o zyskach ' lub stratach - n a l eży przez to rozumieć 
wykazane w planie bądź w sprawozdaniu finansowym: 

! ' 

a) zyski pomniejszone o kwoty przeznaczone w myśl 

odrębnych przepisów na specjalne ' cele, a Vi szcze­
gólności o nadwyżki ze ' sprzedaży lub likwidacji 
środków trwałych oraz o przysługujące odpisy na 
fundusz zakładowy, 

hl straty powiększone o kwo~y, o których mowa pod 
lit a); 

4}. o zyskach Ilib strata ch w odniesieniu do jednostek roz­
' liczających - nal eży .przez to rozumieć saldo zysków 
i stra t w ro zum ieniu pkt 3 jednostek podległych bąd:t 
wchodzących w skład danej grupy; 

~) <> zadaniach planowanych - należy przez to rozumieć: 
a) w odniesieniu do przedsiębiorstw - wskaźniki usta­

lone przez zjedno(:7,en ia w zakresie zysku bądź straty 
i fundus zu zakładowego, jak również stawki procen­
t cwe wplat z zysku i odpisów z zysku na fun dusz 
rozwo ju araz limity ,w zakresie dotacji P?o.miotowych, 

b) w ODniesieniu do jednostek rozliczających - wskaź­
niki ustalone przez Ministerstwo Finansów ' bądź mi"; 
nister-sl'wa w , granicach przewidzianych dla tych 
jednostek przy uchwalaniu budżetu \\' zakresie zysku 
bąc17, straty i fundus zu zakładowe~ro, jak również' 
stawki procentowe wpłat z zysku i odpisów z zY?ku 

, na fundusz ro zwJju i .fundusz rezerwowy otazlim-i ... 
ty w zakresie dotacji podmiotowych; stawkę 'pro" , 
centową wpłat z zysku stanowi sto'iunek wynikającyi 
z planowanej rocznej wpłaty z zysku dQ zysku pla- ' 
nowanego· (pkt 3 lit. a); , ' 

6) o sprawozdallia ch finansowych - należy przez to rozu­
mieć również zbiorcze spra wozdania finansowe jedn6-
stek rozliczających; 

7) o uchwale - należy przez to rozumieó uchwałę nr 3137' 
Rady Ministrów ż dnia 17 listopada ' 1960 r. w~rinvie 
zasad gospodarki finansowej państwowych przedsię­
biorstw~ przemysłowych i ich zjednoczeń objętych pla'" 
nowani em 'centtalriym(MonitorPolski z 1960 r. Nr 91, 
poz. 411 i z 1961 r. Nr 79, poz. 329); 

8) o zysku ni enależnym - na leży pri ez to r~zUlnieć zys-k 
nie prawidłowy oraz nie za ieżny o'd d z iałaIntości przed;­
siębiorstwa w rozumienhl § 54 ust. 1 pkt 2 i :3 oraz§ 54 
ust 2, ,3 i 4 uchwaly. 

2. Przepisy zarządzenia, w których nie określa się" że 
dotyczg jednego , z wymie.nionych w ust l pkt 1 i 2 pod­
miotów, odnoszą się do , przedsiębi9 rstw i wszystkich , jedno:. 
stek rozliczających. ' , " 

§ 2. Rozliczenia obejmują: ' 
l) wpłaty z zysku, 
2) dotacje podmiotowe. 

§ 3. Rozlicz eń dokonuje się za okresy mies,ięczne i okres 
roczny, licząc od, początku roku do końca ,okresu objętego 
rozlic ze~ iem . -

~ 4. 1. Rozróżnia się r6z1 iczenia: 
l) okresowe - na podstawie wyniku wykazanegG w mie­

sięc znych (kwartalnych) ' sprawozdaniach finansowydll 
oraz na podstawie zatwierdzonych rocznych zadań pla­
nowanych; 

2) wczne (wstępne i osta teczne) - na podstawie wyniku . 
wykazanego w rócznych sprawozdaniach finans owych 
oraz ,zatwierdzonych rocznych zadań planowanych. ' 

2. Zatwierdzone roczne zadania planowane jedn ostek 
rozlic zających nie mogą być w ciągu roku zmieniane, z wy­
jątkiem przypadków przewidzianych przepisami szczegQI­
nymi. Zmiana stawek proc entowych wpłat z zysku dla Jed..: 
driostek rozliczających w związku ze zmianą rocznych zadań 
planowanych dokonaną na podstawie odrębnych przepisów 
pod lega uzgodnieniu z Ministerstwem Finansów, o ile prze­
pisy te nie stanowią inaczej. W ra zie zmiany ' rocznych ,pl,tI-, 
nowan ych zadań ministerstw 1 innych jednostek ro zlicza­
jących zatwierdzone roczne planowane zadania zjednoczeń 

i przedsiębiorstw mogą zostać odpowiedn io zmienione przez 
jednostki .nadrzędne. 

3. W ra zie zmiany zadań planowanych w przypadkach 
wymienionych w llSt. 2 za podstawę rbzliczell okresowych 
i rocznych przyjmuje się zadania zmienione. . 

§ 5. 1. Jednostki rozliczające prowadz,ą wewlaściwych 
oddzia łach banków rachunki pod nazwą "Rachunek rozliczeń 

" 
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z tytułu wpłat z zysku oraz dotacji podmiotowych", zwany 
w dalszym ciągu' "rachunkiem ro zlicze!'!". 

2. Zjednoczenia obejmujące przedsiębiorstwa, zaliczane 
do różnych działów gospodarki narodowej, dla których spo­
rządz a się ' oddzielnie sprawozdania fina;Jsowe, dokonują 

rozliczeń wspólnie clla wszystkich podległych przeclsię­

bitHstw ,niezależnie od tego, do jakiego d z iału gospodarki 
należą, j eże li wpłaty z zysk u tyc h przedsiębiorstw zostały 

us talone w budżecie w jed nej łącznej kwoc ie . 
3. Jedno,stki rozliczające prowadzą dla rozliczeń z bud­

żetem odpowiednią księgowość w~dług zasad określonych 
odrębnymi przepisami, uwzg lędniającą wpłaty na rachunek 
rozliczeń oraz wypłaty z tego rachunku według poszcze·gól­
nych tytułów i poszczególnych lat. 

§ 6 . 1. Na rachun ek rozliczeń ministerstwa bądź na 
rachunek rozliczeń grupy (§ l ust. l pkt 2) wplywają dotacje 
podmiotowe z budżetu i przelewy od jednostek podległych 
fub wchodzących w skład danej grupy z tytułu rozliczeń. 

. 2. Z rachunku roz liczeń mini s terstwa bądź z rachunku 
rozliczeń grupy dokonywane są przelewy na rzecz budżetu 
i na rzecz jednostek podległych lub wchodzących w skład ­

danej grupy' z tytułu rozliczeń. 
3. Na rachunek rozliczeń zjednoczenia . wpływają do­

tacje podmiotowe z budżetu lub z rachunku ' rozlic ze!'! mini­
st'erStwa bądż z rachunku rozliczeń gru'py w zależności od 
sposobu powiązania z budżetem. oraz przelewy od podległych 
przedsiębiorstw z tytułu ro'zlicze!t . - .' -

4. Z rachunku rOl.J.iczeń zjednoczenia dokon ywa ne są 
przelewy na rzecz budże tu lub na rachunek rozliczeń mini­
sterstwa bądź na rachun ek ro zliczeń grupy w zależności 
od sposobu powiązania z budżetem i na rzecz podległych . 

przedsiębiorstw z tytułu rozliczel'!. 
. 5. Przedsiębiorstwa otrzym1:lją cl otacje podmiotowe 
z rachunku ro zliczeń ministerstwa, grupy lub zjednoczenia . 
bądź z budżetu w 'zależności od sposobu powiązania z bud- ' 
żelem. 

. 6: Przedsiębiorstwa dokonują przelewów z tytuJu roz­
.liczeń na rachunek rozliczeń zjednocze ni<l , grupy lub mini­
s te rstwa bądź na rze cz hudżetu - w zalezności ocl sposobu 
powiązania z budżetem . 

D l i a ł II. 

ZASADY SZCZEGÓŁOWE I TRYB ROZLICZEŃ 

Rozdział 1. 

Rozliczenie zysków i terminy wp lał. 

§ 7. Planowany zysk w rozumieniu § 1 1I5t. 1 pkt ' 3 
dzieli się: 

l) w przedsiębiorstwach na:' 
a) fundusz rozwoju · przedsięhi o rstw, 
hl wplatę z zysku clo budżetu; 

2) w jednostkach rozlic za jących na: 
a) fundu'sz rozwoju, 
b) fundusz rezerwowy, 

" l ej wplatę z zysku do budżetu. 

§ 8. 1. Przy rozlic zen iach okresowych wpłatę z .zysku 
stanowi taka . część zysku wykazanego w sp rawozdani u finan­
s owym (§ 1 ust. 1 pkt 3), jaka wynika z zastosowania do 
zysku osiągniętego roc znego planowanego procentu wpłat 

z zysku (§ l ust. 1 pkt 5 i § 4 ust. 3). 
2. Przepis ust. l stosuje się odpowiednio przy d okony­

waniu przez przedsiębiorstwa od pisów na l undusz r ozwoju. 
3. Odpisów na fundus z rezerwo"wy dokonuje si ę odfak­

tycznie nale żnych przedsiębiorstwom odpisów na fundusz 
rozwoju i w takim procencie , jaki wynika z ustalonych zadalI 
planowa nyc h. . 

§ 9. 1. Przy rozliczeniach rocznych przedsi~biorstw 

"9dpisy, na fundusz rozwoju dokonywane s'l w takich ~ro-

centach od zysku wykazanego w sprawozdaniu finanso wym 
(§ 1 ust. 1 pkt 3) skorygowanęgo zgodnie'!. przepisami § 54 
uchwały, jakie ustalone zostały w zatwierdzonych rocz nych 
zadaniach planowanych, z tym że wysokość odpisów na hm­
dusz rozwoju od ponadplanowego zysku podlega deg resy w­
n emu zmniej.izeniu stosownie do tabeli stanowiącej załącz­

nik do uchwały. 

2 . . Należną wpłatę z zysku ustala się w planowanym 
procencie od tej części zysku, jaka pozostaje po wyłączeniu 
zysku nie należnego. Wpła ta ta podJ.ega zwiększeniu o kwotę 
degresywnego zmniejszenia odpisów na fundus z ro zwoju 
(ust. 1). 

3. Przedsiębiorstwa planowo rentowne przelewają zysk 
nie należny do budżetu oraz na fundusz rezerwowy zgodnie 
z § 54 ust. 5 uchwały. Kwoty zysku nienależnego podlt~ga- . 

jące przelewowi do budżetu (§ 54 ust. 5 pkt 1 uchwaly) 
przelewane są przez przedsiębiorstwa odrębnie ocl pozosta­
łych wpłat z zysku za pośrednictwem jednostek rozli­
czających. 

4. J eżeli w przedsiębiorstwach planc.wo rentownych 
zysk nienależny jest wyższy od zysku wykazanego w spra­
wozdaniu finansowym przedsiębiorstwa, kwota zysku nit>­
należn ego podlegająca przelewowi do budżetu (§ 54 ust. ,) 
pkt 1 u chwały) nie może być wyższa od zysk u \vykaza·nego 
w . sprawozdaniu · finansowym. Jeżeli ·kwota przypadająca na 
rzecz budżetu będzie niższa· 'od zysku wy kazijllego .w sina­
wozdaniu finansowym. na fundusz rezerwowy zjednoczenia 
(§ 54 ust. 5 pkt 2 uchwały ) podlega przelewowi kwota . sta­
nowiąca pozostałość po odjęciu od zysku w yk azar.lcg o 
w sprawozdaniu finansowym kwoty zysku nienależnego 

podlegającej przelewowi clo budźetu. 

§ 10. 1. Przy rozliczeniach rocznych jed nostek rozlic za­
jących odpisy na fundus ze rozwoju i re zerwowy dokony-'va ­
ne są od zysku wykazanego w zbiorczym sprawozdaniu 
fina nsow ym. pomniejszonego o sumę zysków nienależnych 
(§ 54 uchwały) podległych przedsiębiorstw . 

2. Kwotę odpisów na fundusz rozwoju ustala się w ta­
--.kich procentach od zysku pomniejszonego. jakie wynikają 
. 'le ' stosunku ustalonyc h w zatwierdzonych rocznych zada­

niach planowanych odpisów na fundusz rozwoju do zysku 
(§ 1 ust. l pkt 3), z tymże przepisy § 15 ust. 3 uchwfdy ma ją 

odpowied nie za stosow anie. 
3. Kwotę o.dR-isów na fundusz re ze rw'owy u5tala się na 

podstawie rozlic zenia roc znego podległych przedsiębiorstw 
w planowanym procencie od sumy faktyc znych odpisów na 
fundus ze rozwoju ' tych przedsiębiorslw. 

4. Kwota zysku, pozostała .. po uwzglę.(lnieniuoclpi~ów 
ustalonych zgodnfe z podanymi wyżej przepisami na fundu· 
sze rozwoju i r eze rwowy oraz po wyłączeniu zysku nienależ ­
nego, sranowi wplatę z zysku, którą powiększa się o sumę 
kwot degresywnego zmnleJszenia przez przeclsi ębiorstwd 
odpisów n) fundusz rozwoju (§9 ust. 1) oraz o , sumę wplat 
przedsiębiorstw z tytułu zysku nienależnego (§ 9 ust. 21. 

§ 11 , l. J eże li w planowanym podziale zysk u przeds i ę­
biors tw ni e przewidziano wpłat z zysku do budżet u, nato · 
miast z okresowego sprawozdania finansowego wynika, że 

osiągnięto zysk wyższy od planowane~JO roczneqo, należną 
wplatę z zysku stanowi 75°/0 zysku ponadplanowe,go. Pow­
sl-ałe 25% zysku ponadplanowego przeznacza się na fundusz 
rozwoju przedsiębiorstw. Zasadę powyższą stosuje się od­
powiednio przy rozlic zen iach rocznych, z tym że odpis na 
fundusz rozwoju zmniejsza się w myśl prze,Pisu § 15 ust. 3 
u chwały, a wpłatę z zysku do budżetu odp owiednio zwiększa 
się o kwoty degresywnego zmniejszenia fLmduszu rozwojLt 
przez przedsiębiorstwa . 

2. Udzielone d otac je podmiotowe na fundus7.e . rozwoju 
i . r ezerwowy do wysokości zaplanowdne j n ie podlegają · 

zwrolowi. 
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~ ł2. Odp,isy na .fu11l-clmz z'ĆIklad.owy 'uwzg1ęd'n;ja -si~: 

J~przy [·ozliczeni.ilch <O"kre<sowych i wst.~pFlych r'Ozlkz€n'iach 
' " w.czlł'1ych w · wYS(il'kqśc.i wnio'skowanej ' JiJrz,ez .przecl·si-ę­

b ic}pst\\l.·iQ. w 'spr.aw,Qzdaniu z!J8'spodark-i hmcluszem za­
k,laoDwym p0d warunkiem równOcz€snego d dk!onaflla 

' ,; przelewu na spec}al.ny rachunek ha'Rko'Wy; }eżel·i w ter­
})linie prze'V-:dzianym do złożenia rozliczeni.a ·okresow€g·o 
lu,j;) wstęplil.ego rozlic zenia Toczne@o .pnedsi.ębiorst wo 
fli€ 0'bliczylo funduszu za.kladowego bądź też je,;iel i 
wpriilll.\',dzie .dokonano obliczenia, a le nie dokor.a'no peł­

nego przelewu 0'blicwnych kWDt funduszu zakładow-e.g.o 
na specjalny rachunek bankowy, odpisy . na fundus z za­
kla.dmvy n.ależy uW2!glę.dniać w wY50kośd kW0t faktycz­
nie przelanych na te'n rachunek; w rozl.iczeniachprzed­
stawianych przez przedsięhiorstwa (:§ 27 ust. l) naloeży 

omówjć, czy odpis na f.undmz zakla,dowy przy jęty z.os.t,a! 
w wysokości wniosk.owanej z równocz€snym dokonanienł 
przelewu przez przedsiębi.orstwo, c zy w wysoko,ści kwot 
faktycznie prze lanych; 

2) przy ostatecznych rozli czeniach rocznych - w wyso­
kości kwot należnych po zatwierdzeniu podz i.alu zysku 
(sprawozdania finansowe.go). 

§ 13. L Część zysku podlegająca wpłaci·edo budżetu 

powinna .być przelewana w okresach miesięcznych i ren,­
nych przez: 

l) przedsLębiorstwa do budżetu lub na rachunek r'ozliczeń 
zjednocvenia, grupy bądż ministerstwa (§ o ust. -6) -
w ciągu 2' dni od terminu ustalone,go do składania S~Ia ­

wozda11 finansowych nadrzędnej jednos~ce rozliczaJąc·ej; 

2) zjednoczenia do budż-etu lub na r.achunek ro z liczeń gru­
py bądź ministerstwa (§ 6 ust. 4) - w cią.gu 3 dni od 
terminu ustalonego do składania mjnisterst wu sprawoz-
dań finansow ych; , 

3) ministe rstwa bądź grupy na rzecz budżetu - w ciiJ9U 
3 dni od t erminu składania Ministerstwu Finansów 
sprawozdań finansowych. 

2. Dopłaty z tytułu wpłat z zysku, wynikające ze spr.iilw­
dzonych w tryb.ie § 27 ust. 2 rozliczeń okresowych i rocz­
n ych wstępnych, powinny być dokonane w ciągu 3 dni od 
daty otrzymania sprawdzonego rozliczenia, .a wynika j.ące 

z roiliczeń rocznych ostatecznych - w ciągu 10 dni od daty 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i zwery­
fikowania wyniku. 

3. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na podsta­
wie rozliczeń okresowych i rocznych, podlegają zaliczeniu 
na poczet wpłat okresu nast,ępnego lub zwrotowi w terminie 
5 dni ocl daty złożenia odpowiedniego wnios~u. 

4. Prży przelewaniu wplat 'Z zysku należy przesyła 'ć 

zawiadomienie według wzoru ustalonego w załączniku nr 1 
do zarządz.eni a. 

. 5. Przy przelewaniu wplat na poczet rocznego rozlicze­
nia zysku, w razie wystąpienia wpłat z tytułu zysku niena­
l eżnego (§ 9 ust. 2 i § 10), należy przedstawiać dodatkowe 
zawiadomienie również według wzoru ustalonego w załącz-
niku nr 1 do zarządzenia. . 

§ 14, Jednostki rozliczające i przedsiębiors~wa, które 
dokonują rozliczeń bezpośrednio z budżet·em, z wyłączeniem 
jednostek, 'O których mowa w § 25, przelewają wpłaty z zy­
sku na rachunek dochodów budżetu centralnego we właści­
wym or.gaule finansowym. 

Ro z ci z i fi ł 2. 

Rozliczeni.e strat, dot;acji podmiotowych i terminy przelewów. 

§ 15. L notacje podmiotowe -na pokrycie strat (z wy-
1ączetliem. dotacji na ,fundusz zakładowy)or.az dotacj.e pod­
miotowe na fundusze rozwoju i rezerwowy przelewane są co 

mte~ąc w .za'SiI'GlZłł) w kV.llotach odpowiadających 1/ ;12 .CZ-ęSCl 

dota cj i planowanych, za.twier.dzcl'llych w rocznych za·maniach 
pla'noOw.anych , .dotacje zaś podmjotowe :na fundusz zakJad;IDwy 
pr.z<edsj.ębiorslw.a - w wyso!k(il.ści i t-ermhnach ,fi)kre!;"!ooRy.ch 
w ~ 16 j § 20 pkt 1. . 

2. Ministers twa, {)Jru:py oraz zjemu0cvenia m@gą ud zi.e­
lać dotacji w kWOllach większych ilUb mniejszych od .wyJlli­
kając·ych _z ust. l b.ą,clż w-strzymać 1.1dzie'lan:ie dotacH, !leżeli 

uza sadnia to stan fin.ansowy bądż wymag.a tego sei'Jol'low<ość 

produkcji i zbytu lub nierównomierny w ci.ągu TOku WZtf.Ost 
śnodkówobrotowyc:h pr zecl siębiors l w i jednostek rozli cza),ą­
cy.ch. W zal€żności od wykonania planu sprzedaży Plrodu:kc~i 
lu,b u·slug mogą .u.I,ec proporcjonalnemu podwyżsl'Je !1l ,iu lub 
zmniejszen iu dotacj e na pokrycie str.at. Podwyższ.enie dotacji 
ponad planmvaFJą kwotę roczną może nast.ąpić jedynie 
w ramach fu nduszu -rezerwowego, po llwzględ ,nleniu kS2:lał-

10w.aniasiG faiklyc znych wy,ników przedsiębiorstw . .o decyzji 
ud zieleni,adotacji podmk>towyc.tl ·w }.. ·,votac1. od,miennych, n~ż 
lo wynika z us·t, 1. nal·eży niezwf.ocznie zav.ri.a-Ci!C}mić właści­

wy .or9an finansowy. 

'916.. 1. D.olacj~ , o któTych mowa w§ 15, ,powim:\y być 
przelewa ne przez: 

11 min:isters lw<o na rachunek roz liczeń z~edn0czeń,grup 

lub przed sięb~orstw : 

aj dotacje na pokrycie strat ,o r az na fundusz€ rozw09u 
i re;z.er wowy . - d,o -dnia 2 każdego miesi·ąca hądź 

w ciągu 5 dni od daty otr.zym,amia śwdków na .t·en .c-eJ , b, ·dotacje n.a 'fundus z zakłacloi.vy - w Ł.ermimie 2 ,dni 
po zatw.i e r.dzeniu k:waf,ta~nych odpisów na ten fw.n:dusz; 

2) ,grupy na rach;lln€k rozlic z,eń zjednoczeń !'ub 'pr 1':e.dsiJę­

b i.oJs tw w,cb.Gdzących w skład danej grupy: 
aj dotacje na pokrycie strat ·or.azna :tu:nd.ldsze r'ozwoj.u 

i rez.erwGwy - do dnia -4 każ.cl.ego miesi·ąca bądź 

w ciągu :5 dni odda,ty ·otrzy mania ŚWGt:ków Jl.(i len ' 
<:el, 

h) dotacje na fundusz . zakładowy - w terminie 4 ·o :ni 
<po zatw ierd7.Awiu kwartalnych odp.isów na ten fun­
<iI,usz; 

' .. ~ 

3) zje,dnocz.eDia na rz.ecz podległ1{ch przedsiębiorstw: 

a) dotacje na pokrycie strat oraz na fundusz TozwOjU -
do dnia 6 każdego miesiąca bądź w ciągu 5 dni od 
daty otrzymania środków na ten cel, 

b) dotacje na fundusz zakładowy - w termin ie ,6 dni 
po zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten fun­
dusz. 

2. Dotacje na funchlSZ zaklad'owy na IV kwartał dla 
ministerstw i zjednoczeń powinny być przelane zaliczkowo 
do r'ozliczenia w wy sokO'śc i różnicy między dotacjami pla'no­
wanymi na dany rok a przelanymi za trzy kwar ta ły - do 
dnia 5 grudnia. Rozliczenie dotacji z podległymi jednostkami 
następuje w trybie i terminach przewidzianych w ust. 1 
oraz w § 20. Nie wykorzystane do lac je ·podlegają zwrotowi 
do budżetu w terminie 10 dni od terminu składania Mini­
sterstwu Finansów sprawozdań finansowych. 

§ 17. Rozliczenie z otrzymany ch dotacji następuje w 
terminach określonych w § 13 ust. 1 i 2. 

§ 18. 1. Przy rozliczeniach okresowych podlegają roz­
liczeniu j€dynie dotacje na pokrycie strat i na fundus z za ­
kładowy. Dotacje podmiotowe na fundusze rezerwowy i· roz­
woju przyjmuje się w wysokości pTZekazanej zgodnie z§ 15. 

2. Jeżeli strata wykazana w miesięcznym s~raw '0ildaniu 
finansowym jest niższa od -dotacji przypadaj.ą.cej .za dany 
okres zgodnie z § 15, n.ależną dotację na · .pokrycie stra t 
ustala si.ę w wysokości faktycznie poniesionej .straty. 

3. N,adpłaco')H! kwoty dotacji na pokryci€ srr(i.t ,oraz na 
fundusz zakładowy podlegają zwrotowi w terminach okr€ŚJo­
nyoC h w § ł 3 ust. 1 i 2 lub z.alic~eniu na poczet d'otac ji o1u-esu 
następnego. 
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4. Jeżeli strata wykazana w m sięcznym sprawozdaniu 
finansow ym jest wyższa od dotacj przypadającej za dany 
okres zgodnie z § 15, dodatkowa d acja może być przyzna­
na w ciągu roku, z uwzględnienie; kształtowania się f.3k­
tycznych wyników, z funduszu rezer owego zjoonoczenia lub 
miI).isterstwa, po przeprowadzeniu -nalizy prączyn powsta­
nia strat i ustaleniu środków zm erzających do ich usu­
nięcia (§ 59 ust. 2 uchwały) . 

, 5. J eże li zamiast straty w m' sięc znym sprawozda niu 
, finansowym wy kazany zostanie ' z' sk, wówczas osiągnięty 
zysk podlega odprowadzeniu na r ecz buóżetu bądż nad­
rzędnej jednostki rozliczającej. Prz, pis ust. 3 dotyczący do­
tacji na pokrycie strat ma . odpowie nie zastosowanie. 

~ 19. 1.. Po up!ywie roku sp wozdawczego dokonuje 
si~ rozliczeń z tytułu dolacji po miotowych na pokrycie 
strat, na fundusz zakładowy, fun usz roz.woju. i fundusz 
rezerwowy, 

2. W ykazane w rocznych spr wozdaniach fInansowych 
wyniki (strata lub zysk) podlega ą w przedsiębiorstwach ' 
zweryfiko waniu zgodnie z § 54 uch ały dla celów 'obliczenia: 
funduszu rozwoju . Przepis § 54 .u . 5 uchwaŁy stosuje się 
tylko do tych przedsiębiorstw pla wo deficytowych, które 
zamiast planowanej straty osiągnęl zysk; w tym przypadku 
przepisy § 9 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

3. Jeżeli przedsiębiorstwo . p y rozliczeniu rocznym 
wykazuje stratę mniejszą od strat planowanej (§ 1 ust. 1 

, pkt 3), uz yskuje ono prawo do rzymania nie zależnie od 
dotac j(na pokrycie straty, wykai a ej w sprawozdaniu' finan­
sowy m - dodatkowej dotacji na sf nansowanie dodatko\,'leg () 
odpisu na fundusz r·ozwoju w zwią ku z polepszeniem wyni-

(ków z uWz'gl.ędnieniem zasad degre ji, ustalonych w załączo­
nej do ,uchwaly tabeli. Za podstawę o ustalenia dodatkowego 
odpisu na fundusz rozwoju przyjn uje się sumę stanowiąćą 
401>/0 polepszenia wyniku, ustalone o 'na podstawie zatwier- ' 
dzonego rocznego sprawozdania fi ansowego, z uwzględnie­
niem przepisów § 54 uchwały. 

4."'Jeżeh jednbstka rozliczając przy rozliczeniu rocznym 
wykazuje stratę mniejszą od strat planowanej, należną dla 
' tej jednostki dotację na straty i fundusze stanowi kwola 
należnych dotacji na stratę' i fu dusze podległych przed­
siębiorstw (ust. 3) po wyłączeniu strat i fundus zów pokry­
tych z zysków własnych tych prz dsiębiorstw oraz po odli­
czeniu wplat z zysku otrzymanyc od przedsię'biorstw fak-' 
tycznie ren townych z tytulu ro zlic eń. 

5. J eże li przeds i ębiorstwo prz rozliczeniu rocznym za­
II\iast straty wykaże zysk, wów · as zysk nie planow3ny 
pomniejszony o zysk nienależny odliczeniu dodatkowych 

·odpisów na fundusz rozwoju w dług zasad określonych 
'w ust. 3 podlega odprowadzeniu n rachunek rozliczeń bądź 
do budżetu; dod atkowy odpis na f ndusz rozwo ju, o którym 
wyżej mowa, stanowi różnic a międ y funduszem rozwoju pla­
nowanym a należnym . 

6, Jeże li jednostka rozliczając przy rozliczeniu rocznyln 
zami.~st straty wykaże z"->k, wó zas zysk nie planowany, 
po pomniejszeniu o zysk nienal żny podległych przedsię­

b iorstw oraz po od liczeniu doda 'owych odpisów na fu n­
dusze ":-nie pokrytych z zysków p zedsiębiorstw lub dotac ji 
z jednoczenia, z zachowaniem prz isów ust. 1, podlega od­
prowadzeniu na ' rachunek rozlicze lub do ' budże tu: 

"7. Nadmiernie udziel~ne dota je na straty i na fu ndusz 
zakładowy przy rozliczeniach, ok' rych mowa w ust. 3 - 6, 
po<llegają zwrotowi .. na dochód dże tu bądź na rachunek. 

- rozlic zeń, z którego dotacja zost ła udzielona, w terminie 
określonym w § 13 ust. 1, po odl zeniu dod,atkowych odpi­
sów przewidzianych w ust. 3 i 5, gdy nie znajdują one 
pokrycia w zysku ponadplanowy , lub ' otrzymimych ' dota­
cji'lch. Do zysku nienależnego sto uje się odpowiednio prze­
.pisy ust. 2 oraz § 9 ust. 3 i 4. płat wynikających z tych 
'ro7Jiczeń dokonu je s ię w terminach określonych w § 13. 

8. Jeżeli w wyniku ostatecznego rozliczenia rocznego 
okaże się, że VI roku, k tórego rozliczenie dotyczy, udzielano 
dotacji na pokrycie strat łącznie z dodatkowym odpisem 
na fundusz ro zwoj u, o k.tórym mowa w ust. ,3 i 6, w kwocie' 
nie wystarczającej, dodatkowa dotacja może być przyznana 
z funduszu rezerwowego zjednoczenia lub rnini5terslw.iłi po· 
uprzednim przeprowad zeniu, o ile wystąpią straty ponad­
planowe, szczegółowej ~ analizy przyczyn powstania strąt po­
nadplanowych i ustalenia środków zmierzających do ich 
usunięcia. 

§ 20. Odpisy na fundusz zaklc:dowy lIw:zględnia ' się: ' 
l) przy rozliczeniach okresowych i wstępnych rozlk7.eniach 

rocznych - w wysokości wnioskowanej przez przedsię­
biorstwo w sp rawozdaniu z gospodarki funduszem zakła­
dowym; jeżeli w terminie priewidzianym do złożenia 

' rozliczenia okresowego lub wstępnego rozliczenia roczn-e-
go przedsiębiorstwo n ie obliczyło fundus zu zakładowego, 
odpisy na fundusz zakładowy należy uwzględniać w wy­
sokości kwot taktycznie przelanych na specjalny rachu­
nek bankowy; w rozliczeniach prze<lstawianych przez 
przedsiębiorstwa (§ 27 ust. l) należy omó\vić, czy odpis 
na fundusz zakładowy przyjęty został w wysokości wnios­
kowane j, czy t eż w wysokości kwot faktyc znie prze~ 

, lanych; 

2) przy ostatecznych rozliczeniach roczn ych , - w w yso­
kości kwot należnych po za twi~rdzeniu sprawozda nia 
finansowego. 

R o 1. d z i a ł 3. 

Przepisy szczególne dla niektórych mlnisterslw i ' urzędów 
centralnych. 

§ 21. 1. W Ministerstwie Przemysiu Ciężkiego przedsię­
biorstwa wielozakładowe dokonują rozliczeń za podległe 
zakłady działające według zasad pełnego wewnętrzneq() 

rozrachunku gospodarczego. ' 
2, W Ministerstwie Przemysiu Spożywczego i Skupu 

przedsiębiorstwa podległe: 

1) Centrali Przemysłu Zbożowo-Miynarskiego "PZZ" , doko­
nują rozliczeń za pośrednictwem zjednoczeń wojewódz­
kich (okręgowych) lub wojewódzkich przedsiębiorstw 

wielO'zakładowych, a Centra la "PZZ" i jej podległe wo­
jewódzkie zjednoczenia rozliczają się z budżetem w dro­
dze sumowania zysków i strat podporządkowanych im 
przedsiębiorstw; 

2) Centrali Przemysłu , Mięsnego dokonują rozliczet\ Zlł 

pośrednictwem zjednoczeń wojewódzkich (okręgowych 
lub wojewódzkich przedsiębiorstw wielozakładowych), 

natomiast wiełooddziałowe przedsiębiorstwa skupu ora,,.; 
przedsiębiorstwa gospodark,i zwierzętami rzeżnymi do- ' 
konują rozliczeń za podległe oddziafy, dz iałające we­
'dług zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospo· 
darczego. 

3. W , Ministerstwie Leś nictwa I Przemy slu- Drzewnego 
przedsiębiorstwa wielozakładowe (okręgowe za~ądy lasów 
państwowych i rejony przemysłu leśnego) dokonują rozU~ 
c zeń za podl egle zakłady dzialające węd ług zasad pełnego 
wewnętrznego rozrachunku gospod1łrczego. 

4. Wymienione 'W ust. 1 - 3 przedsiębiorstwa wieloza­
kładowe oraz zjednoczenia wojewódzkie (niższe szczeble za· 
rządu) rozlicza ją się według zasad i trybu przewidzianych 
dla zjednoczeń, z tym' że przelewanie ' wpłat i udzielanie 
d otacji odbywa się zgodnie z ust. S, Prowadzą one we właś­
ciwych te'renowo ocld zia łach banków rachunki · pod nazwą 

"B,achunek rozliczeń z tytułu wpłat z zysku oraz dotac ji 
podmiotowych" • . .••. :r. 
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5. ,W razie występowania , niższego szczebla zarządu: 

, 1) część zysku podlegająca wpłacie na rzecz zjednoczenia 
powinna być przelewana w okresach miesięcznych (bądż 
kwartalnych) i rocznych przez prledsif~·biorstwa wielo­
zakładowe óra z zjed'noczenia wojewódzkie w ciągu 2 dni 
od terminu ustalonego do 'składania zjednoczeniom 
zbiorczych spraw(}zdań finansowych; 

2) dotacje podm iotowe na pokrycie strat oraz dotacje pod­
miotowe na fundusz rozwoju w zakresie przewidzianYIJl 
w za rządzeniu powinny być przelewane przez przedsię­
b iorstwa w ielozakładowe oraz zjednoczenia wojewóch­
k ie na rzec z podlegfych zakładów' działających we<lług 
zasad pełne~jo wewnętrznego rozrochunku gospodarczego 
i przedsięb i orstw do dnia 8 każdego miesiąca bądź -w 
ciągu 5 dni od daty otrzymania środków na ten cel. 

6. Ustalony w ust. 4 dla przedsiębiorstw w i elozakłado­

wy(;h oraz zjednoczeń wojewódzkich tryb rozliczeli może być 
stosowany również do zgrupowanych w zjednocleniu przed': 
siębicJst w prowadzących. 

§ 2f . I. W Ministerstwie Leśnictwa i Przemysłu Drzew­
nego Naczelny Zarząd Lasów Państwowych i Zjednoczenie 
Leśnej Produkcji Niedrzewnej oraz jednostki podległe doko­
J)ują rozliczeń za okresy kwartalne (rozliczenia okresowe) 
i za okres roczny. 

2. Na:.:zelny Zilrząd La sów Państwowych dokonuje roz­
liczeń według zasad i trybu ustalonych dla zjednoczeń. 

3. Naczelny Za rząd Lasów Państwowych oraz jednostki 
podlegle dokonują rozliczerl na podstawie sprawozdań finan­
sowych oraz zatwierdzonych rocznych zadań planowanych, 
obejmujących okres roku gospodarczego od dnia 1 paździer­
nika do dn ia 30 września roku następnego. 

... Jednostki wymienione w ust. 3 dokonują rozliczeń 

okresowy€h na podstawie zysku przy jętego w wysokości 

oUa<;unkowej przez zastosowanie rocznego planowanego 
lIIIs1dnika rentowności do wartości sprzedaży produkcji lub 
usług, pomniejszon~j o podatek obrotowy, oraz na poostawie 
:zatwierdzonych zadali planowanych. 

ł 23. Centralny Urząd Geologii oraz jednostki podległe 
dokonują rozliczeń za okresy kwartalne (rożliczenia okre­
sowe) i za okres roczny. 

§ 24. 1. W Ministerstwie Rolnictwa przedsiębiorstwa 
podległe Zjednoczeniu Hodowli Roślin i Nasiennictwa oraz 
Centrali Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa, których 
działalnością jest obrót towarowy, dokonują rozliczeń okre­
sowych i rocznych (wstępnych i ostatecznych) na podstaw ie 
sprawozdań 1inansowych obejmujących ~' okres roku gospo­
darczego od dnia l lipca do dnia 30 czerwca roku na­
stępnego. 

2. Ministerstwo . Rolnictwa dla celów rozliczeń z bud­
żetem dokonuje odrębnego ustalenia wpłat z zysku: 
.]) za jednCj)stki rozliczające się według roku , kalendarza­

wego \ 
2) za jednostki rozliczające się według roku gospodarczego. 

§ 25. W Ministerstwie Górnictwa i Energetyki grupa 
zjednoczeń i przed!!iębiorstw przemysłu węgla kamiennego 
przedstawia rozliczen ia okresowe i roczne Ministerstwu 
Finansów oraz przelewa wpłaty z zysku na rachunek docho­
dów budżetowych Ministerstwa Finansów, które dla te j grupy 
pełni wynikające z zarządzenia funkcje organu finansowego. 

§ 26. W sprawach nie unormowanych w tym rozdziale 
stosuje si~ odpowiednio pozostałe przepisy zarządzenia. . ~ 

RQzd~j8ł. , ". 

Spfawozdawaość i konlrola. 

§ 27. 1. Jednostki rozliczające i prz~siębiorstwa, któ­
re dokonują roz lic zeń bezpośredn io z budżetem, przedst8~ 

-wiają właściwemu organowi finansowemu; jednostki zaś roz­
liczające i przedsiębiorstwa, które nie dokomiją bezpośred­
nich rozliczeń z budżetem - nadrzędnym jednostkom rozli- ' 
czającym rozliczenia okresowe i rozliczenfa roczne. Rozli" 
czenia okresowe jednostki rozliczające i przedsiębio'rstwa 
sporządzają według wzoru stanowiąc'ego załącznik ,nr 2, 
a rozliczenie roczne - według wzoru nr 3 do zarz.ądzenia. 
Rozliczenia okresowe , należy ' przedstawiać w termini.e prze­
widzianym do składania sprawozdania finansowego. Rozli­
czenia roczne należy przedstawiać: 

l) wstępnie - w terminie przewidzianym do składania 

sprawozdania finansowego; 
2) ostatecznie - po zweryfikowaniu zysku i zatwierd zeniu 

sprawozdanią finansowego. 

2. Rozlic zenia, o których mowa w ust. l, przedstawiane 
przez jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa, które n ie 
dokonują rozlic zeń bezpośrednio z budżetem. powinny być 
sprawdzone przez nadrzędne jednostki rozliczające w ciągu 
5 dni od daty ich otrzymania.· 

3., Jeżeli w terminach przewidzianych do złożenia spra­
wozdań finansowych nadrzędne jednostki roz liczając'e nie 
otrzymały sprawozdań 'finansowych od wszystkich jednostek 
podległych, powinny przy sporząd zaniu rozliczeń zarówno 
okresowych, jak i rocznych oprzeć się w odniesieniu do 
jednostek, które nie złożyły sprawozdan. na danych ostat­
niego sprawozdan ia finansowego, u z upełniająC dane 'za okres 
brakujący danymi planowanymi. W tych przypadkach roz­
liczenin traktuje się jako wstępne. a rozliczenia właściwe 

przeprowadza się po sporządzeniu pełnego sprawozdania 
fina'nsowego. 

§ 28. W ra zie Biedokonania wpłat w terminach ustalo­
nych zarządzeniem bank 'dokona ,przelewu odpowiedniej 
kwoty na podstawie zlece·nia wystawionego przez ministęf- . 

stwo, zjednoczenie lub organ finan~owy. 

§ 29. 1. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w termi7 

nach ustalonych w zarządzeniu należnych wpłat,przekazują 
na rachunek dochodów budżetowych właŚCiwego organu fi­
nansowego odsetki za zwlokę w wysokości określonej 

. w odrębny!;h przepisach za każdy dzień zwloki. ' 

2. Ministęrs l. wo może wstrzymać przekazanie' należnych 
dotacji zjednocz~niom oraz prze d siębiurstwom podległym 

hezpośrednio ministrowi, Ił zjednoczenią - podległym im_ 
przedsiębiorstwom, które nie składają rozliczeń i nie doko­
nują wpłat w obowiązujących terminach. 

• 
§ 30. 1. Ministerstwo Finansów i właśCiwe organy fi­

nansowe badają przebieg i sprawdzają prawidłowość rozli­
czeń ministerstw, grup. zjednoczeń i przedsiębiorstw , na 
podstawie otrzy mywanych od tych jednostek odpisów rocznych 
zadań planowanych, zawiadomień ~ ' przele wach, rozliczeń 

okresowych i rocznych, a także na podstawie wskażników 
z planów techniczno-ekonomicznych, które przedsiębiorstwa 

O'bowiązane są przedstaw ić organom finansowym zgodnie 
z § 17 uchwaly nr 426 Rady/ Ministrów z dnia 19 grud nia 
1960 r. w sprawie opracow ywania i zatwierdzania tocznych 
planów techniczno-ekonomicznych przez jed'1ostkigospo­
darki u s połeczn ion ej (Monitor Polski z 1961 r. Nr 3, poz. 21). 
W razie stwierdzenia n i e prawidłowości organy finans owe 
obow iązane są s prostowa ć rozlic ze l'; e, zawiadam iając o t ym 
min is terstwa lub jednostki nadrzędne . 

' . ' ; '. . -

. " 

- \ . 
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2.. Ministerstwa i grupy rozliczają się ,za pośrednictwem 
Wyd:ziału Finansowego Prezydium Rady Narodowej m,st. 
Warsza'wy; zjednoczenia i przedsiębiorstwa ro z liczające się 
)ezpośrednio z budżetem - za pośrednictwem wydzialu finan­
IOwego prezydium właściwej miejscowo wojewódzkiej rady 
larodo.wej (rady narodowej miasta wyłączonego z woje­
oVódzlwat II przedsiębiorstwa podler~łe zjednoczeniom oraz 
(jednoczenia okręgowe (wojewódzkie) - za pośrednictwem 
Nyd'ziału finansowego prezydium powiatowej rady naroclo­
Nej (rady narodowej miasta stanowiącego powiat) bąclż 

'ównorzę<]nego organu administracji finansowej prezydium 
lzielnicowej rady narodowej miasla wyłączonego z woje­
N(ldztwa, na którego terenie znajduje , się siedziba przed­
,iębiofStwa. 

D z I a ł III. 

PRZEPISY PRZEJScrOvVE I KOl', COWE ' 

Rozdział 1. 

, Rozliczenie z tytułu zysków i strat za 1901 r. 

§ 31. 1. Do ,rozliczeń rocznych za rok 1961, z wyjątkieni. 
j,{inisterstwa Rolniclwa, stosuje się przepisy zarządzenia Mi­
li~tra Finansów z dnia 9 kwietnia 1960 r. w sprawie rozli­
i.i~ń z budżetem cE'ntralnym z tytułu zysków i strat n ie­
a~rych przedsiębiorstw, " zjednoczeń i ministerstw w roku 
196()" (Monitor Polski z 1960 r. Nr 38, poz. 139 i, z 1961 r. 
~r ' 24, poz. ' '117). 

• 
n nazwa j IIdre!; przedsiębiorstwa 

błidż jedl10stki rozliczającej) 
'"/ . 

~ ~n';'8tJ;ci rozliczające OTaZ przed$i~biO'l'stW6 'SPoTZq­
d%4ją w 2eg:iempl/l'Tzach, z których jedenpr.zes.yłajq 

1, GO-- właściwego wydziału finansowego, drugi zaś 
~~zostaw.ajfł· ,It .!łeb ie. 

2. ' Do ' rozliczeń' roczriyćh za rok 1·961 Min iste rstwa Rol­
nictwa ' i jednostek podległych stosuje się pT7episy , zarząd z e­
nia l~{l inistra Finansów- z dnia 7, lutego 1'957 r. w · s ;>ta\\' le 
rozliczeń z budżetem centr.alnym z tytułu zysków i , stra t , 
orazśrodk-ów obrotowych (Monitor Polski Nr 16, poz. Ll9) , 

R o z d i: i a ł 2. 

Przepisy końcowe. 

§ 32. Odrębne przepisy regulują sprawę do tacj i przed­
miotowych, o których mowa w §§ 57 i 58 uchwały. 

§ 33. 'vV sprawach nie uregulowanych zarząd zeniem sto­
suje się odpowiednio: 
ł) do wpłat do budżetu - przepisy de kretu z dnia 26 pai,­

dziernika 1950 r. o zobowiąza niach podatkowych (D z. 
U. z 1950 r. Nr 49, poz. 4.52, z 19.39 r. Nr 11. poz. 61 
j Z 1960 r. Nr 51. poz. 300) oraz dekretu z dnia 16 mii ja 

, 1946 r. o ·postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 19.31 r.. 
Nr 7, poz. 25); 

2) do dotacji budżetowych- przepisy ustawy z dnia l lip­
ca 1958 T. o prawie budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 22i l. 
§34. Zarządzenie wch odzi w życie z dni em o;l!esze ni.l­

z mocą od dnia l stycznia 1962 r. i stosuje się do rozliuoll 
z budżetem poczynając od rozliczeń Ul 1962 r. 

Minister Finansów : J. Albrecht 

Załączniki do zar1ądzenia Minis i fa 
Finansów z dni a 26 kwietnia 1962 r. 
(poz. 187) . 

Załącznik nr l: 

Z kW I A D O M I E N I E 

o .............. ....... zawiadamia, że w dniu ., ........ ' ••• 196 .•• r. ' przelano na raehunek dochodów budżetowydl budżdu centralnego (dział 
U·dnoB\ka p ... e)~w8jl\ea) . . . . . ' , T ' . • • 

• • ••. ,. : ... rozdlual .: . . -,§,.: .:poz . . ..•. ) Wyd~ału l!'maneowe.go PrezydIUm WOJew6d:tkleJRady. Narodowej (nady Narodowej D:'lasta . ... ) w ••...• 
- na raehnnek rozlk.zen JflIDlBtcr.twa - ,rupy - ' lIJednoculIJa l) w ..•..•..•....• do OddZIału Narodowego Banku PolskIego w •.••..•... 
ia kOl1to nr .• •.• .• ..• . . kwotę zł ••. .••••.. . . tytułem .•... ........••. •• za okres ... . ... . . ..........• 

lip. 

. 1 
• :t , 

3. :.,. 
,' 5- ' 
,,~:, 

ZHławienle na dd~ń •.••.••..... 196 ... r. 
(bez , wpłaty podanej wy:tej) . 

WYBlICz~g6JDienie I Złotych 

Og61em należne , WJ'łaty od początku roku 
Ogóum dokonane wpłaty .................. . 
Kwoty ILwretów ... .............. . 
Stan wpłat Da koniee ukresu (lp. 2-3) .................. 

'PoilJega mSlICft,nm (lp. 1-4) 
' NadpJatJl do zwrotu lub zaJjeaenia na okree następny (lp. ,'-1) 

I Złotych 

.................. 

.................. ................. . 

I Uwagi 

h NaJeżne odBetki za n\'}okę w kwocie d •... ... . .••. , licząc •... .....• dni po 0,0333% za każdy dżień zwłoki od sumy 1'1 .•.... , p~zelano 
na rachunck dochodów budżetowych budżetu (dział •..• •. .••••• roz,b.iał ••.... .. .. § ........... . ) w duiu ••........ ]96 . .. r. czeklcm -

, aleceniem' przelewowym nr •••••.••• \ • ••• .•....••• 

•.... ... ... . • •.•••... .• ,dnia •••••• ]96 ... r. (podpisy) 

, . Niepotrzehne skreśli': . 
, D" tyczy przcc!sic;bior.tw. 
!wag&!: Według tego samego wzoru składa ei~ odrctbne wwi,adomienia o przelewie wpłat z tytulu zysku nienalc:i.uego. 
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ROZLICZENI~ OKRESOWB 

za · okres od dnia l sŁyczni& 196 .. r. do ; ł • 196 .. t. 

~". 

c z '< ~ ć I - C z ęść II 
. 

W)'ko-nanie 

Lp. Wy~zcze~ólllienie 
Plan za okres Lp. Wy~zezegółnłMłie rO'csay . aprawo-

zdawC1:y 

l 2 :I 4- 5 () 

l Zy,k l Strata 
2 Odliczenia od zysku (§ l ust. l pkt 3 2 Korekta straty (§ l ust. l pkt 3 ZIl-

zal;z~dzenia) 
I:ządzenia) 

a) odpis na fnnJus'z zakładowy a) fundusz zakładowy 
b) zysk OSiągllię>ty II likwidacji środ- b) zysk osiągnięty z likwidacji środ-

ków trwalych ków trwałych 
c) inne odliczenia c) 'inue odliczenia 

3 Zysk do rozliczenia (lp. 1-2) 3 Strata do rozliczenia (lp. 1-2) 
Podział zys/m według planu Toc:nego 4 Fundusz rozwoju 

om:: sprmvozdań finansowych 5 Fundusz rezerwowy 
4. Odpisy na fundusz rozwoju 6 DO'tacje podmiotowe udzielone (§ 15 
5 Odpisy na fundusz rezerwowy zarządzenia): 
() W plata z zysku planowana (lp. 3-4+ S) a) na. straty 
7 % wplat z zysku .(Ip. 6: 3) b) na fundus:I zakładowy 

- e) na fundusz ,OZWO'jU 

· 8 Wpłata z zysku: d) na fundusz rezerwO'wy 

a) należna (lp. 3X7) )( 7 Dotacja na straty: 

b) faktyczna )( a) llależna (§ 18' zarządzenia) 

c) różnica: zaległO'śd + - )( b) niedopłata + 
nadpłata - X nadpłata -

f-- (lp. 6-7 bądź 7-6) 

9 Wplata z zysku w związku II przepisem 
8 Dotaejll Ha fundusz zakładO'wy (§ 20 

zarządzeuia): . 
§ 18 ust. 5 zarządzenia: a) naleina 
a) aależna )( 

b) niedopłata + 
b) faktyczna )( 

c) różnica: za'ległośd + )( 
nadpłata -

9 Strata punadplanowa (spos6b pokrycia 
nadpłata - )( 

podać jakO' llwag<! na O'dwrocie) 

Dnia · 
Sprawdzono) 

. , 

·Poz. 161~ 

Zalącznlk nr lo ,:.. 

, I 

,-' 

. ,.. 
' . .... 

W yko"auie : 
Pla1l za oh". 

roczny aprawlt-
zdawczy .. ; 

. !: .. . 
" 

7- '.g. ., 
i 
.;: 

I , 
': I 'I . .-

/ 

J 

~ 

I: '. 

X .. . 
X 
X 

/ ~i '. 

X 
'. 

X :.' , 

'x ; 

X 

, . 
X 
X , 
X ~ 

.! 
X . 1~, 

r 

1 196 c. 

.. 
dnićl I J I ! 196 •• r. {podpisy jednostki sporządz"jącej! 

. / 

I I 

(podpisy) 

Uwagi! . 

l. Jednostki rozliczając.e I przedsięb~rstwa, które dokonują rozliczeń bezpośrednio z budżetem, sporządzaJą w 5 egzemplarzach, z których:! pril~ , 
sylaj,ą 'do właściwego wydziału finansowego, l przesyłają do Ministerstwa Finansów (do wla~ciwego departamentu fiuanllują~ego), l - ' d4t : 
wlaściwego ministerstwa, a l pozostawiają u siebie. Jednostki rO'zliczające i przedsiębiorstwa, które nie dokonują rozliczeń bezpo8rednio ~ budże­
tem, spl>rządzaią w " egzemplarzach, II których 3 przesyłają do nadrzędnej jednostki rozliczającej, a l pozostawiają u siebie. Z trzech egzem. 
plarzy jednostka nadrzędna po sprawdzeniu zwraca l egzemplarz, a drugi przesyła właściwemu organowi finansowemu. 'j. 

2. Rozliczenia strat oraz dotacji 'podmiotowych na straty dO'konnje się za okres od początku roku do końca okresu sprawozdawczego, biorąc z~ 
pod;tawę dane planowane na dany O'kres oraz dane ze sprawozdań finansowych. W przypadkac~ przewidzianych w § 18 ust. 5 zarządienia 
(zysk zamiast straty - dotacje na straty przypadają d.Q" zwrotu) należy wypełnić również część I, wypełniając lp. l, 2 (ewentunlnie), 3, 4. i' 41. 
W części II wYI.ełnia się lp. 2-8. . 

3. Lp. 5 wypełniają ' jednO'3tki ro:d.iczaj 'lce O'raz pnedsiębiO'r~twa bezp()śiednio rozliczające si~ II budżetem. 

. / . 

. l 
.' 
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Załą·cznik nr 3. 

~lH\l""<I i .&<lr.es ~T7;ed$iębffir~-tw a 
I:ub jedoostki ,r<J.zHcZ<ljąc~ j) 

(Strona 1) 

ROZLICZENIE WSTĘPNE -- OSTATECZNE 

7<1 okres od dnia 1 stycznia 196 .. r. do dni.a 31 grudnia 196 . . r. 

c " .~ ,; ,,< l 

Lp. \Yyszczcgólnicllic 

l 2 

l Z" sk 
2 (kl4fc7~łl'ia -oc zysku ("§ l 1:tst . ł lJ'kt 3 . 

zarządzenia) -
.. ) Mlpi<; na flltHlusz za'kladowy 
b) zysk o s iągfl,,:-ty z lik"'id;wjj 81'0<1-

ktl\V trwa lyd, 
ej i'nne ~(tlic~enia 

3 ZY"K .po uw.zględn.i.en.iu łJ.dLi=eń 
(lp. 1--2) 

-4 , ~Y"'k nitmalein~ 
5 Zysk prawidłu",y do rozliczenia 

. (!t ... i1--'-4) 
b a) Zysk ponadplanowy (kol. 4 lp. 

;; -- kol. :l lp. Sł 
h) Polepszenie wyuików faktycz­

nych w s-t>{>Sunku do f>La.ł>O"wa ­

nych (II'. (ja: kol. 3 lp. 5) w% .. . .. 
, . c) ZmHiirj .;,,enie oof>i1!óW lla fund\łSz 

roz\\".Jju od polepszonych w 8to-
j fiNJlku 00 j,hHm ~vyników w % .... 

Pian . 
roczny 

- --
;; 

x 

x 

x 

x 

I 

Wykollalli e 
za okre.s 
spr:'I'KO-

v: •. la'Wczy 

,~ .. 

x 

x 

Czę4ć 11 

Lp.: 

:; 

Plan 
roczny 

7 

'Vyko II a 11 i" 
za okn~!:i 

sprawo ­
zl:!awlCzy 

8 

___ _________ R_o~z~.II·_I'.Z~~"'_'I_·f~d~Ql~.a~:q~·.'~· _ _____ J. ___________ I ______ ____ . ~ 

l Strata 
2 Korekta ,tra t y (§ 1 UEt. l pkt 3 

za"z'l,IZcIILa) 
a) fllndu sz zakh,uo\l'v 
:h) zyski '}8 i,,~nifte z lik"·id .. ,,ji ~f(Hl­

;kt'rw ttwn1yC'h 
c) inne oilliczcJlia 

3 Strata SKOr)!gowalln (lp . 1 + 2) 
4 Zysk nicnalóny (§ 5· .. aelm'aly) 
5' Strata uo rozliezcllia 

--6 - Óotl;"je poijJlliotow~-. -,-v-e-:-dl:-ll-g- },lanu . 
(kol. 7) oraz EI",,\\vozda" finan so · 
wych (kol. B) u,[zielolle (§ 15 Zll- , 

j'zi,dzclIia) : 
a) na straty 
h) na fundusz zakladu~vy 
c) na f\mrlusz rozwoj" 

x 

'--J----------------------- I-------I------~I -
d) na fundasz r c ,~,~rw".~ ___ _ __ . _ ________ 1.----- --- 1 

___ _____ ~ __ .l_J_o_d_z_ia_ł~z)~·._sk_·u _ ______ ,---------- ,---------

7 Odpisy na fundusz rozwoju : 
Ił) .. ... . % według planu 
h) od zysku ponadplanowego (po ­

leJlsZQn~o w)'nik u) z uwzględnie­
niem deg rt'sji 

c) razem 
. :.~ Odpisy nafundusz rezerwowy 

9 Wpłata z zysku: 
a) należna 
h) fak tyczna 
c) różnica: zaległość + 

nadpłata --

10 Nale:tlla wpłata z zysku z tytulu degre· 
sywnego zmn.irj szellia odpisów na 
flindusz rozwoju ' 

12 Wplata z tytułu nienależnego zysku : . 
a) należna (lp. 4 X 75'% ) 
h) faktyczna 
c) różnica. : zaległość + 

nadpłata --

x 
X 

x 
X 
X 
X 

X 

X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

~ 

-

7 a) Pol.el' szcll ie wyników faktH.z­
ur ch w •. tu.SWoKll 00 ,plano'~v-<ł- , 
lIych .. .. . . zl (lp. 5 kol. 7-8) 

hł 4. 11 % polc.ł' !;;Geuia z lp. 7.11 _ • • . • • zl 
e) P"l.ćfl ;; z enie wyników faktycz ­

nych w stof;.,ulkll d.o .phllllJ~l'a- . 
n ych w %.,. -

d) Dodatkowy odpis na f,wdusz 
roz,,,-ojn .. . . . . .. . .. . 

e) DOllatkowy ollpis na fundusz re-

l; Dota cje na .s t.!'" ty : 

-

n) nalc«llc (§ 19 zarz"dzeHia) 
b) niedopłata (lp . 8a-6lł) 
e) nallplata do "wrotu ([tl. 6a--8,,) 

9 Dotacja !HI fundu sz, zakładowy (§ 20 
zarządzen ia): 
a) należna 
h) niedopłata (lp. 9a- 6h) 
c) nadpłata uo zwrotu (lp. 6h--9a) 

10 Dotacja na fundusz rozwoju lą cz llie 
z odpisem d(>dutkow}lTI z lp. 7d : 
n) należna 
h) ni"doi,/ata (lp. 10a-6c) 

X 
X 

X 

X 

x 

X 
X 
:< 

X 
X 

X 

x 

---~-_ .. ------

x 
X 
X 

X 
X 

c) n adpłata do ZWr<ltll (lp. 6c-10a) 
-----' - 1---- --

II Dotacja na fundusz r ezcrwowy lączni e 
- z odpisem dod a tkowym z lp. 7e: 

a) JHl~eŻna 
h) niedupłata (lp. Ilu--6d) 
e) nudplata do zwrotu (lp. 6d-lla) 

x 
X 
X 

Sprawdzono, Dnia 196 . . r. 

j • J 196 • • r . 

:' 
l . 

~podf1iSYi) 
(pod.pisy jednos tki sporządzającej) 

• 
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Uwagil 

l. Rozdzielnik jak w uwadze l do załącznika nr 2. . 
2. Lp. 8 w czę3ci I dotyczącą odpisów na f lllldllSZ rezerwowy wY[lclniają jednostki rozliczające oraz przedsiębiorstwa rozliczające się z blld i.e..; · 

tem bezpośrednio. Przy rozliczeniach rocznych wykazllją kwotę należnych odpisów na fnlllltisz rezerwowy wyliczoną zgodnie z przepisami 
§ 10 zarz"dzcllia . 

3. W' razie gdy j ednostka wykaznje zysk zamiast straty, fUlldus~ zakładowy należy wykazać w części I rozliczenia pod lp. 2 w wysokości różnicy ' 
między fundllszem planowanym, na który udzielono dotacji, a funduszem należnym. Jeżeli zajdzie przypadek przewidziany w § 19 ust. 5 i ó 
zarqdzen ia, narc7;y wypełnić p()zycje p~d odjlowiedllimi lp. części I kol. 4, jak l' ~w,lid c~ęści II. Nadmiernie udzielone dotacje podlegają 
z",cotowi. O ile występują dodatkowe odpisy 0(1 poprawy wyników, należy w zal:lc;~liiku podać dokładne rozliczenie otrzyman),'ch dotacji przez ' 
l'?dleglc jednostki. Dodatkowe odpisy należy uwzględniać w wysokogci sumy dodatkowych odpisów podleglych jednostek. 

4. N illeżną wpłatę z zysku z tytułn zlłluiejsz enia odpisów na fundusz rozwoju Oraz z tytułu zysku lIi c należllcgo jednostek podległych oblicza 
si ę na p odstawie ze. tawielli!l na odwrocie rozliczenia. Dodatkowe odpis)' na fuudusz rozwoju przysługują tym j ednostkom, które mają za­
pltlllowane odpisy na ten cel. 

(Strona 2) 

ZESTA WIENIE WPŁAT Z TYTUŁU ZYSKU NIENALEL:NEGO ORAZ Z TYTUŁU DEGRESYWNEGO ZMNIEJSZENIA 
ODPISOW NA FUNDUSZ ROZWOJU JEDNOSTEK PODLEGŁYCH 

za rok 196 .. . 

Lp. 

l 

Nuwa i adre! jednostki podległej 
(zjednoczenia - przedsięJ)iorst ws) 

2 

Zysk 
nicnsleżny 

3 

Wplata z tytułn zysku 
J1ienale. ż nego (kwota 
z kolulIlny 3 X 75'X,)') 

4. 

. • . . . . • 'J' ••...••• •••. • . 

" ' I,lsta z tytułu degre­
sywuego zmnit>j szenia od­

l,isów na fundusz 
rozwojn 

5 

Uwagi 

ó 

... ........ '~ . ' " . 

......................... .. ............. , .. , .. . ....... , .. , ...... . 
. .......... . 

.............. 

, .... . 
I 

Razem ministerstwo ~ grupa - zj ednoczenie !) 

:::::::::J . 
'. ! . . ".\;: ') 

1) \'1/ razie gdy z planowanego podzialu zysku wynika roczuy planowany IHoccnt wpłat zy.ku do budżetu w wysoko;ci I'rzekl'aczającej 75%. 
przyjmujc się proccilt wynikajcIc)' z planowalIego podziału zysku. 

ł) Kwotę tę należy wstawić pod 1\). 4. w kolulllnie 4. · Iuh li . rozliczenia. 
,) Kwotę tę naldy wstawić pod lp. 12a W kolumnie 4. rozliczenia • 
• ) Kwotę tę należy wstawić pod lp. 10 w kolumnie 4. rozliczenia. 

Uwaga; Ze.tall'ienie wI,lat n :\ odwrocie rozliczenia sporząuzają jednostki l·ozłiczające. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 24 kwietnia 1962 r. 

w sprawie przydziałów, .. l'ozdzielników ~ uzgodnień dostaw maszyn biurowych 7; bl~portu _ centralnego. _ 

. N et podstawie art. 3 ust. .l pkt 1 i u st. 2 d ekretu z dni:!. 
29 pa źd ziernik a 1952 r. o g ospodarowaniu arty kułami obrotu 
towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 
i z 1956 r. N r 54, poz. 244) i § 1 zarządzen i a nr 34 Prezesa 
Rady Ministrów z dn ia 4 kwietnia 1962 1'. W sprawie prze­
ka zania Mini s trowi Handlu vVewri ętrznego uprawnień do 
wycławaniól przepIsowo przydziałach, rozdzi e-lnikach 
i uzgodnieniach cl o5 ta~v mas zyn b iurowych z impor tu cen­
tralne go (Monitor Polski Nr ~2, poz. 147) zarżąclz.1 się, co 
naslępuje: 

§ l. 1. Wprowadza się szczegółowe przepisy o przy­
działach, ro zdzie lnikach i uzgodnieniach dostaw maszyn 
biurowych z importu centralnego, zawarte w załączniku do 
zarządzenia. 

2. Ilekroć w 'zarządzeniu jest mowa o maszynach biu· 
row ych, ro zumie się przez ·to maszyny piszące, arytmometry, 
sumatory , półautomały i automaty kalkulacyjn-e, maszyny' 
do fakturowania i księgowania. 

§ .2. W sprawa ch nie unormowanych w przepisach, 
1:1 których mowa w §. 1. ust, .1! mają zastosowanie ogóln~ -




